
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

““2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

 

RESOLUCION DCS 439/2025 
                                                                                        Bahía Blanca, 3 de septiembre de 2025 

 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 

 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval, presentada por el Dr. Héctor Chiacchiarini, director del Centro de 

Competencias en Movilidad Sustentable (CCMS) para el “Encuentro de movilidad sustentable: 

Avances en el conocimiento para un mundo mejor”, que organiza el Centro de Competencias en 

Movilidad Sustentable de la UNS; 

 

Que el evento se realiza anualmente, habiendo iniciado en 2024, durante la Semana de la Movilidad 

Sustentable que se desarrollará del 16 al 22 de septiembre de 2025; 

 

Que el evento se desarrollará el 18 de setiembre entre las 14:00 y 18:00 hs. en sede del 

Departamento de Ciencias de la Administración de la UNS, en el campus Palihue y habrá exposiciones 

y debate sobre iniciativas, temas de interés y resultados de investigación sobre aspectos de la movilidad 

sustentable y la sustentabilidad en general en diversas áreas de interés; 

 

Que el evento, en formato híbrido (presencial y online), es abierto y gratuito y está orientado a 

alumnos, docentes e investigadores, a autoridades y funcionarios de áreas de gobierno y poder legislativo 

en todos los niveles, instituciones intermedias, ONGs y público en general; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 3 de septiembre; 

 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval al “Encuentro de movilidad sustentable: Avances en el conocimiento 

para un mundo mejor”, que organiza el Centro de Competencias en Movilidad Sustentable de la UNS. 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a las/os interesadas/os y archívese. 

 


		2025-09-04T11:36:10-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-09-04T12:04:32-0300
	BADR Pablo Julian




